
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Visualisasi Data [KP390] 
Kelompok: 1B
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Agus Umar Hamdani, S.Kom., M.Kom.

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 %

28/10 01/11 04/11 08/11 11/11 15/11 18/11 22/11 25/11 29/11 02/12 06/12 09/12 11/12 13/12

1 2012520140 Rizki Akbar Fauzi H A H H A H A H H A A A A H H 53
2 2211520024 Nicolas Mahenda Ngantung H H H H H H H H A A H H H H H 87
3 2211520032 Afif Abdillah A A A A A A A H A A A A A H H 20
4 2211520065 Ariya Rizky Romadhan A A H A A A A H A A A A A H H 27
5 2211520081 Muhamad Ilham A A A H A A A H A A A H A H H 33
6 2211520107 Mohamad Yusub Budi Gunawan H H H H H H A H A A H A A H H 67
7 2211520115 Novianto Ramadhan H H H H H H H H H H H H H H H 100
8 2211520131 Ida Fatmawati A A A A A A A H A A A A H H H 27
9 2312520022 Muhammad Banny Ardhanu H H H H H H H H H H H A A H H 87
10 2312520055 Muh.Alimul Hakim H A H A A A A H A A A A A H H 33
11 2312520063 Arya Zulfikar H H H H H H A H H A A H H H H 80
12 2312520071 Sania Tri Andani A A A H A A A H A A A A A H H 27
13 2312520089 Muhammad Satria Nugraha H H H H A A A H A H H H A H H 67
14 2312520097 Asep Sudrajat A H H H H H H H A A A A A H H 60
15 2312520105 Rosita Aryaningsih A H A A A H A H A A A A A H H 33
16 2312520113 Rafael Dinata H H H H H H H H H H A A A H H 80
17 2312520121 Nainatul Fadila A A A H A H A H A A A A H H H 40
18 2312520139 Eugene Benedictus Taslim A H H H A H H H H H A H A H H 73
19 2312520154 Susanto H H H A H H A H H A A A H H H 67
20 2312520162 Windu Adam Widodo H H H H H H H H H H H H H H H 100
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21 2312520170 Anoka Septsudimulya A A A H H H H H A A A A A H H 47
22 2312520220 Khoirurrizki H H H H H H H H H H H H H H H 100
23 2512520103 Zainul Fadli A A A A A A A H A A A A A H H 20
24 2512520129 Irzadul Ibad H H H H H A A H H A H A A H H 67
25 2512520137 Vicencius Olaflia Rosantono H H H H H A A H H H H H H H H 87
26 2512520145 Muhammad Noval Hendirga A A A A A A A H A A A A A H H 20

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Visualisasi Data [KP390] 
Kelompok: 1B
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Agus Umar Hamdani, S.Kom., M.Kom.

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 28-10-2025 Pengertian Visualisasi Data.

2 01-11-2025 Proses Visualisasi Data.

3 04-11-2025 Tipe Data dan Jenis-jenis Data Relationship.

4 08-11-2025 Format Visualisasi Data.

5 11-11-2025 Basic Principles Visualization.

6 15-11-2025 Membuat Dashboard di Excel dan Google Colab.

7 18-11-2025 Review Materi Pertemuan 1 s/d 6, Tugas 1.

8 22-11-2025 Midtest.

9 25-11-2025 Pengenalan Editor Tableau, Microsoft PowerBI dan Google Data Studio.

10 29-11-2025 Membuat Dashboard Laporan Penjualan Per Bulan dan Laporan Keuntungan Per Wilayah Menggunakan Tableau.

11 02-12-2025 Membuat Dashboard Laporan Penjualan Per Bulan dan Laporan Keuntungan Per Wilayah Menggunakan Tableau dengan Dual Axis.

12 06-12-2025 Membuat Dashboard Laporan Pencetak Gol Terbanyak.

13 09-12-2025 Presentasi Tugas Kelompok.

14 11-12-2025 Review Materi Pertemuan 9 s/d 12, Tugas 2.

15 13-12-2025 Finaltest.
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Daftar Nilai 

Matakuliah: Visualisasi Data [KP390] 
Kelompok: 1B
Semester: Gasal 2025/2026
Dosen: Agus Umar Hamdani, S.Kom., M.Kom.

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2012520140 Rizki Akbar Fauzi 53.33 82 85 95 88 => A
2 2211520024 Nicolas Mahenda Ngantung 86.67 82 85 98 89 => A
3 2211520032 Afif Abdillah 20 30 30 30 30 => E
4 2211520065 Ariya Rizky Romadhan 26.67 60 85 93 81 => A-
5 2211520081 Muhamad Ilham 33.33 84 80 93 86 => A
6 2211520107 Mohamad Yusub Budi Gunawan 66.67 82 85 93 87 => A
7 2211520115 Novianto Ramadhan 100 84 85 95 89 => A
8 2211520131 Ida Fatmawati 26.67 60 85 93 81 => A-
9 2312520022 Muhammad Banny Ardhanu 86.67 85 80 93 87 => A

10 2312520055 Muh.Alimul Hakim 33.33 60 80 85 76 => B+
11 2312520063 Arya Zulfikar 80 82 85 88 85 => A
12 2312520071 Sania Tri Andani 26.67 60 85 100 84 => A-
13 2312520089 Muhammad Satria Nugraha 66.67 84 85 100 91 => A
14 2312520097 Asep Sudrajat 60 60 85 84 77 => B+
15 2312520105 Rosita Aryaningsih 33.33 60 85 93 81 => A-
16 2312520113 Rafael Dinata 80 60 85 88 79 => B+
17 2312520121 Nainatul Fadila 40 81 85 88 85 => A
18 2312520139 Eugene Benedictus Taslim 73.33 60 85 95 82 => A-
19 2312520154 Susanto 66.67 89 85 90 88 => A
20 2312520162 Windu Adam Widodo 100 85 85 93 88 => A
21 2312520170 Anoka Septsudimulya 46.67 60 85 98 83 => A-
22 2312520220 Khoirurrizki 100 60 80 100 82 => A-
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23 2512520103 Zainul Fadli 20 30 30 30 30 => E
24 2512520129 Irzadul Ibad 66.67 30 30 53 39 => E
25 2512520137 Vicencius Olaflia Rosantono 86.67 83 85 100 90 => A
26 2512520145 Muhammad Noval Hendirga 20 30 30 30 30 => E
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